
VIEŠOJI ĮSTAIGA „GLOBAL LITHUANIAN LEADERS“
2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2024 m. balandžio 26 d. Vilnius

I. BENDROJI DALIS

I.1. Pagrindiniai duomenys apie VšĮ „Global Lithuanian Leaders“

Pavadinimas: Viešoji įstaiga „Global Lithuanian Leaders“
Buveinės adresas: AltSpace, Islandijos g. 6, Vilnius
Teisinė-organizacinė forma (įmonės rūšis): Viešoji įstaiga
Juridinio asmens kodas: 302484453
VšĮ „Global Lithuanian Leaders“ įregistruota 2010 m. vasario 26 d., registracijos Nr. 142412
Įstaigos direktorė: Marija Šaraitė
2023 m. liepos 26 d. išrinkta nauja valdyba, kurią sudaro: Vilma Green (pirmininkė), Viktorija Trimbel,
Marius Jurgilas, Vladas Lašas, Kęstas Barzdaitis.

I.2. Įstaigos veiklos apibūdinimas

„Global Lithuanian Leaders“ (toliau – GLL) atranda ir telkia Lietuvos diasporos profesionalus,
paskatindama juos prisidėti prie globalių galimybių mūsų šaliai kūrimo, Lietuvos vardo garsinimo, šalies
ekonomikos stiprinimo. 2023 metų pabaigoje organizacija jungė 2500+ narių, diasporos profesionalų, iš
61 pasaulio valstybės ir 28 lietuvių profesionalų klubus užsienyje. Daugiau informacijos -
www.lithuanianleaders.org.

TĘSTINĖS PROGRAMOS:

Lietuvių profesionalų klubai užsienyje
GLL skatina kurtis lietuvių profesionalų klubus užsienio šalyse, teikia konsultacijas dėl veiklos tvarumo,
narių pritraukimo ir komunikacijos, skatina ir koordinuoja bendrą veiklą, bendradarbiavimą tarp klubų ir
su Lietuvos organizacijomis, verslais bei institucijomis.
Per 2023 metus:

● prie tinklo prisijungė 3 nauji profesionalų klubai:
a) Lenkijos lietuvių verslo klubas
b) Strategic Minds Society klubas Jungtinėje Karalystėje
c) Frankfurto lietuvių profesionalų klubas

● suorganizuoti 8 mėnesiniai virtualūs klubų atstovų susitikimai;
● įgyvendintas 1 kasmetinis klubų atstovų suvažiavimas „GLL Pro Club Summit“ Rygoje, kuriame

susirinko virš 80 dalyvių iš 11 klubų;
● bendradarbiauta su klubais, rengiant tikslines diskusijas ir renginius: Šiaurės Amerikos -

Lietuvos verslo forumas (Čikagoje, JAV), Vokietijos profesionalų forumas, Life Sciences Baltic
2023, Innovating Together: Spain and Lithuania’s FinTech Frontier 2023 ir kt.

● klubai suorganizavo: 170+ klubų narių susitikimų, 100+ renginių ir daugiau nei 12 projektų
20-yje skirtingų valstybių.

1

http://www.lithuanianleaders.org


GLL Verslo patarėjai
Verslo patarėjų programa skirta skatinti Lietuvos įmonių eksportą ir tarptautiškumą per kontaktus ir
konsultacijas su globaliais profesionalais. Programa yra įgyvendinama bendradarbiaujant su
Ekonomikos ir inovacijų ministerija bei Inovacijų agentūra.
Įgyvendinant programą 2023 metais:

● buvo surengta 35+ konsultacijos eksportuojančioms Lietuvos įmonėms;
● savanoriškas konsultacijas Lietuvos įmonėms suteikė 27 tiksliniai globalūs profesionalai;
● suorganizuoti 5 eksporto klubai, bendradarbiaujant su Inovacijų agentūra ir profesionalų klubais;
● į 10 tarptautinių verslo misijų buvo įtraukti globalūs Lietuvos profesionalai ir jų klubai;
● išplatina 30+ pranešimų apie Lietuvos ekonominės diplomatijos aktualijas globaliems Lietuvos

profesionalams ir jų klubams.

GLL Talent Reach
Bendradarbiaujant su Lietuvos privataus ir viešojo sektoriaus organizacijomis, GLL globaliems talentams
viešina patrauklias karjeros galimybes Lietuvoje, skirtingų industrijų pažangą ir supažindina su galimais
darbdaviais, vertinančiais tarptautinę patirtį. Per 2023-uosius:

● vykdyta partnerystė su 3 įmonėmis, su kuriomis buvo surengtas 1 nuotolinis ir 1 gyvas renginys
Vilniuje;

● organizacijos komunikacijos kanalais išplatinta 30+ žinučių apie karjeros galimybes Lietuvoje.

LT Big Brother
Profesinės mentorystės programa skirta mentorystės būdu skatinti lietuvių vienas kito palaikymą ir
profesinį augimą. Įgyvendinant programą 2023 metais:

● buvo pritraukti 242 mentoriai - savo sričių lietuviai profesionalai, dirbantys visame pasaulyje;
● pritraukta virš 500 ugdytinių - žmonių, norinčių semtis žinių;
● suformuota 360 mentorių-ugdytinių porų;
● suorganizuota 13 renginių Vilniuje, Kopenhagoje, Londone ir Niujorke - mokymai,

bendruomenės susitikimai, ryšių mezgimo vakarai.
Daugiau informacijos www.ltbigbrother.com.

INICIATYVOS IR PROJEKTAI:

Diasporai draugiško darbdavio iniciatyva
GLL drauge su Ekonomikos ir inovacijų ministerija bei Pasaulio lietuvių bendruomene, reaguodami į
teigiamas diasporos atstovų grįžimo į Lietuvą tendencijas, nori skatinti talentų grįžimą ir pritraukimą į
Lietuvą. 2023 metais buvo pradėta kurti iniciatyva „Diasporai draugiškas darbdavys“, kuria norima
paskatinti darbdavius būti lankstesniais įdarbinimo procese bei komunikuoti savo atvirumą grįžtantiems
iš užsienio profesionalams.
GLL su partneriais iniciatyvos vystymo tikslais įgyvendino 2 dirbtuvių renginius, kurių metu iš tikslinių
grupių buvo surinkti tokios iniciatyvos iššūkiai bei pasiūlymai sklandžiam įgyvendinimui. Iniciatyvą
planuojama tęsti ir aktyviai įgyvendinti 2024 metais.

Pasiruošimo 2024 metų pilietybės išsaugojimo referendumui iniciatyva
GLL drauge su profesionalų klubais dalyvavo įvairiuose susitikimuose su Lietuvos politikais ir institucijų
atstovais, planuojant pilietybės išsaugojimo referendumą. 2023 metais buvo suburta GLL, profesionalų ir

2

http://www.ltbigbrother.com/
http://www.ltbigbrother.com


jų klubų atstovų darbo grupė, kuri dalinasi referendumo naujienomis bei organizuoja informavimo apie
referendumą veiklas.

Aktyvių piliečių fondo finansuojamas projektas
2023 metų pradžioje GLL sėkmingai užbaigė dviejų metų trukmės projekto „Profesionalios diasporos
pilietiškumo įveiklinimo ekosistema“ įgyvendinimą. Ataskaitiniais metais veiklos nebevyko, vyko tik
projekto uždarymas ir atsiskaitymas. Projektą finansavo 2014 – 2021 m. EEE finansinio mechanizmo
Aktyvių piliečių fondas. Daugiau informacijos: https://lithuanianleaders.org/gll-think-do-tank.

EdTech Lithuania asociacija
Po GLL organizacija susikūrusi EdTech iniciatyva išaugo ir 2023 metais atsiskyrė nuo GLL, įkūrę atskirą
asociaciją EdTech Lithuania. Daugiau informacijos: https://www.edtechlithuania.com.

RENGINIAI:

Globalios Lietuvos apdovanojimai 2023
Apdovanojimai įvertina globalių lietuvių ir su Lietuva susijusių asmenų indėlį, konkrečius darbus kuriant
pasauliniu mastu sėkmingą ir pripažintą Lietuvą. Apdovanojimus globoja Prezidentas Gitanas Nausėda,
įvykis organizuojamas drauge su Užsienio reikalų ministerija ir kitais partneriais. 2023 m. apdovanojimų
renginys pritraukė daugiau nei 280 dalyvių iš 24 valstybių, o jo metu buvo apdovanoti laureatai 7
kategorijose. Daugiau informacijos: www.gllawards.lt.

GLL Summer Gathering 2023
Vasaros forumas GLL Summer Gathering vyko liepos pabaigoje Vilniuje ir pritraukė 160+ dalyvių iš 24
valstybių. Renginio metu vyko 6 pagrindiniai pranešimai ir diskusijos bei 3 darbo grupės apie Lietuvos
tarptautinę sėkmę ir globalias ambicijas skirtingose srityse. Viso renginio turinį kūrė 32 pranešėjai ir
moderatoriai, o pagrindinis svečias buvo profesorius Vytautas Landsbergis.
Tinklaveikos dalyje vyko susitikimas su diasporos menininku Gediminu Urbonu, kuris pristatė ir vedė
turą savo su žmona sukurtoje išskirtinėje parodoje Nacionalinėje dailės galerijoje.

Tinklaveikos renginiai
Tinklaveikos vakarais GLL skatina neformalius ryšius ir bendravimą tarp tinklo narių ir Lietuvos verslo,
viešojo ir nevyriausybinio sektoriaus atstovų. 2023-aisiais GLL kartu su partneriais surengė:

● GLL Summer Gathering Networking - 175+ dalyviai iš 24 valstybių
● GLL Meet&Network | New Edition - 20+ tikslinių dalyvių
● GLL X-mas Drinks Networking - 350+ dalyvių iš 25 valstybių

Kiti svarbūs įvykiai:

● Susitikimas dėl AMLA pritraukimo;
● “Vilnius is my city fest” su International House Vilnius;
● PLB vasaros suvažiavimas;
● Seimo Ateities komiteto forumas - virtuali diskusija "Diaspora 2050";
● Forumas: Pilietybės išsaugojimas, įgijus kitos valstybės pilietybę. Kokia nauda Lietuvai?;
● Susitikimas su Seimo kancleriu;
● Dalyvavimas tyrime “Philanthropy and Corporate Social Responsibility in CEE | Lithuania”.

3

https://lithuanianleaders.org/gll-think-do-tank/
https://www.edtechlithuania.com/
http://www.gllawards.lt
https://www.facebook.com/photo/?fbid=678500270970319&set=a.616965550457125
https://www.facebook.com/photo/?fbid=668115592008787&set=a.616965550457125
https://www.facebook.com/photo/?fbid=662826682537678&set=pcb.662826772537669
https://www.youtube.com/watch?v=7IeydImOeHw
https://www.facebook.com/LithuanianLeaders/videos/1289000418679540
https://www.facebook.com/LithuanianLeaders/photos/a.518164421544937/6363982370296417/
https://www.facebook.com/SocialImpactAllianceForCEE/photos/a.835965433464857/1800825413645516/


ADVOKACIJA IR KOMUNIKACIJA:
Diasporos profesionalų atstovavimas valstybės sprendimų priėmime
2023 m. GLL atstovai dalyvavo ir teikė pasiūlymus:

● Ekonominės diplomatijos taryboje;
● Ekonominės diplomatijos tarybos darbo grupėje prie Užsienio reikalų ministerijos;
● Lietuvos diasporos reikalų koordinavimo komisijoje prie Vyriausybės;
● Tarpinstitucinėje Lietuvos diasporos politikos įgyvendinimo darbo grupėje;
● Seimo darbo grupėje referendumui dėl pilietybės išsaugojimo.

GLL mėnesinis naujienlaiškis
Per 2023 metus parengti ir išsiųsti 12 mėnesinių naujienlaiškių anglų kalba 7 500+ gavėjų auditorijai
(nauji 900+ gavėjų). Laiškų atidarymo vidurkis - 51,2 proc. visų gavėjų (rinkos vidurkis 15-20 proc.).
Naujienlaiškis skirtas tinklo naujienoms, narių pasiekimams, GLL ir partnerių programų rezultatams,
kvietimams į renginius viešinti.

Komunikacija socialiniuose kanaluose
Per 2023 m. parengta ir išpublikuota 260+ įrašų GLL socialinėse medijose Facebook ir Linkedin. Įrašais
viešinamos tinklo naujienos, narių pasiekimai, karjeros galimybės Lietuvoje, GLL ir partnerių programos,
naujienos ir kita aktuali globaliems profesionalams informacija.

● GLL Facebook tinkle turi 11 809 sekėjus (nauji 411 sekėjų per metus), o metinis pranešimų
pasiekimumas - 100 216 asmenų; Engagement rate (median) - 10 proc. (rinkos vidurkis 2-3
proc.);

● GLL LinkedIn tinkle turi 7 214 sekėjų (naujas 1 221 sekėjas per metus), o metinis pranešimų
pasiekimumas - 22 646 asmenys; Engagement rate (median) - 8,4 proc. (rinkos vidurkis 2
proc.).

I.3. Įstaigos dalininkai
Viešoji įstaiga „Global Lithuanian Leaders“ priklauso trims dalininkams: Daliai Petkevičienei, Tadui
Langaičiui, Mykolui Lepeškai. Kiekvieno dalininko finansinis įnašas į įstaigą - 100 litų (~28,96 Eur).

I.4. Įstaigos darbuotojų skaičius
Ataskaitiniu laikotarpiu įmonėje dirbo 2 darbuotojai.

I.5. Viešosios įstaigos gautos lėšos ir jų šaltiniai. Ilgalaikis turtas. Išlaidos per finansinius metus
Per 2023 metus įstaiga gavo 149 104 Eur pajamų:

● projektų finansavimui - 21 125 Eur;
● paramos - 26 973 Eur (paskirtis - įstaigos veiklos tikslų įgyvendinimui ir daliniam projektų

finansavimui);
● kitos rūšies pajamos iš renginių organizavimo ir paslaugų teikimo - 89 820 Eur.

Per 2023 metus veiklos išlaidos, įskaitant ir projektų įgyvendinimą, sudarė 140 751 Eur.

Direktorė Marija Šaraitė

4


